

正味財産増減計算書

自平成30年4月1日～至平成31年3月31日

<収入の部>

単位：円

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1、経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取会費	5,573,500	5,839,500	-266,000	
賛助会員会費	737,000	782,000	-45,000	
支部負担金	388,400	224,000	164,400	
事業収益	49,907,191	45,936,401	3,970,790	
事業収入	6,309,688	2,530,300	3,779,388	
派遣収入	10,472,762	9,940,098	532,664	
購読収入	622,600	604,400	18,200	
書籍販売	4,951,555	5,798,675	-847,120	
専門部事業収入	1,831,500	1,253,108	578,392	
支部活動収入	425,000	447,500	-22,500	
委託収入	25,294,086	25,362,320	-68,234	
配分金	300,000	300,000	0	
受取補助金等	576,000	439,000	137,000	
受取負担金	46,500	52,000	-5,500	
寄付金収入	655,500	675,539	-20,039	
雑収益	3,774,762	1,425,049	2,349,713	
受取利息	175	199	-24	
指定正味財産からの振替額	2,000,819	1,694	1,999,125	
雑収入	1,773,768	1,423,156	350,612	
経常収益計	61,958,853	55,673,489	6,285,364	

<支出の部>

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
(2) 経常費用				
事業原価	3,585,322	4,340,196	-754,874	
事業費	20,199,164	17,597,510	2,601,654	
厚生費	2,676,921	2,483,304	193,617	
需用費	8,612,622	7,684,798	927,824	
援助費	568,717	591,649	-22,932	
事業補助	13,028,556	11,670,799	1,357,757	
情報提供施設講座運営費	38,810	192,642	-153,832	
情報提供施設運営費	6,690,677	6,738,893	-48,216	
社会生活訓練事業費	59,100	59,100	0	
出版事業費	1,406,377	1,677,415	-271,038	
管理費	5,688,098	5,396,327	291,771	
決議機関	258,720	263,226	-4,506	
執行機関	2,690,545	2,360,103	330,442	
援助費	726,433	750,998	-24,565	
負担金	2,012,400	2,022,000	-9,600	
経常費用計	62,554,364	58,432,633	4,121,731	
当期経常増減額	-595,511	-2,759,144	2,163,633	
2、経常外増減の部				
(1) 経常外収益		25,500	-25,500	
(2) 経常外費用		1	-1	
当期経常外増減額	0	25,499	-25,499	
他会計振替額	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	-595,511	-2,733,645	2,138,134	
法人税均等割	72,000	72,000	0	
当期一般正味財産増減額	-667,511	-2,805,645	2,138,134	
一般正味財産期首残高	24,338,430	27,144,075	-2,805,645	
一般正味財産期末残高	23,670,919	24,338,430	-667,511	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	-2,000,000	0	-2,000,000	
受取利息	819	1,694	-875	
一般正味財産への振替額	2,000,819	1,694	1,999,125	
指定正味財産期首残高	20,000,000	20,000,000	0	
指定正味財産期末残高	18,000,000	20,000,000	-2,000,000	
III 正味財産期末残高	41,670,919	44,338,430	-2,667,511	